
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 674

20 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.512,935 στρεμμά−
των, στις περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων 
Φιλιατρών, Χριστιανουπόλεως και Πλάτης, Δήμου 
Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 14,620 στρεμμάτων, 
στην θέση «Λιθωμένο Φίδι», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Αμφείας, Δήμου Θούριας, Νομού Μεσσηνίας 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,350 στρεμμά−
των, στην θέση «Αγίου Γεωργίου Ράχη ή Κοτρώ−
να», Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5310 (1) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.512,935 στρεμμάτων, 

στις περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων Φιλια−
τρών, Χριστιανουπόλεως και Πλάτης, Δήμου Φιλια−
τρών, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡIΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 4414/9.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων πλατύφυλλων 
(σχίνα, πουρνάρια, κουμαριές, ρείκια και ασφαλάχτρα) 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 25.8.2007 την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων πεντακοσίων 
δώδεκα στρεμμάτων και εννιακοσίων τριάντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (1.512,935 στρ.) που βρίσκεται 
στις περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων Φιλια−
τρών, Χριστιανούπολης και Πλάτης, Δήμου Φιλιατρών 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται κατά τμήμα από 
τα στοιχεία:

ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,
22,23,24,25,26,27,28,1 ΤΜΗΜΑ 2: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 
14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,1 ΤΜΗΜΑ 3: 
1,2,3,4,5,6,7,1 ΤΜΗΜΑ 4: 1,2,3,4,5,6,7,1 ΤΜΗΜΑ 5: 1,2,3,4,5, 
6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1 ΤΜΗΜΑ 6: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 
13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,1 ΤΜΗΜΑ 7: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,1 
ΤΜΗΜΑ 8: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 12,13,14,15,16,17,18,1 ΤΜΗΜΑ 
9: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,1 ΤΜΗΜΑ 10: 1,2, 
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1 στο περίγραμμα της οποίας 
εμπεριέχονται και εκτάσεις εμβαδού 680,00 στρεμμάτων 
άλλης μορφής και χρήσης (γεωργικές εκτάσεις) και κατά 
τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και 

γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και 

γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 3
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και 

γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Γεωργικές εκτάσεις.

5907

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.31 10:49:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−
ωργικές εκτάσεις.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και γεωργικές εκτά−
σεις.

ΤΜΗΜΑ 4
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 5
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(5834/1977) και γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (1735/1981) 

και γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (1735/1981) 

και γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (1735/1981) 

και γεωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 6
Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και 

γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 7
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις και ρέμα.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.

Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 8
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 9
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 10
Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση και γε−

ωργικές εκτάσεις.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:20.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 6 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5909



5910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5911

Aριθμ. 5311 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 14,620 στρεμμάτων, 

στην θέση «Λιθωμένο Φίδι», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Αμφείας, Δήμου Θούριας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 1 82447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 11018/14.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ασφάλαχτρα και ρεί−
κια που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 24.8.2007 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δεκατεσσάρων 
στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων 
(14,620 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Λιθωμένο Φίδι», 
Δημοτικού διαμερίσματος Αμφείας, του Δήμου Θούριας 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14, 15,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα Κων/νου Σπυρόπουλου και δημό−
σια δασική έκταση.

Δυτικά: Ελαιώνα Δημ. Κουλιέρη και Γ. Σπυρόπουλου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Καλαμάτα» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 6 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5913

Aριθμ. 5312 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,350 στρεμμάτων, στην 

θέση «Αγίου Γεωργίου Ράχη ή Κοτρώνα», Οικισμού Κα−
λαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των όρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π.»
7. Την υπ’ αριθμ. 11167/19.11.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, ασφάλαχτρα και 
αγριελιές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2003 έως 1.8.2007, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος 
και τριακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (1,350 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αγίου Γεωργίου Ράχη ή 
Κοτρώνα» Οικισμού Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερσω−

μένη.
Βόρεια: Ελαιώνα με αγροικία Γεωργίου Δαμηλάτη.
Νότια: Αγρό με ελαιόδεντρα Παναγιώτη Μπούνα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριοτέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 6 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



5914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006742012070008*


